濉安办〔2020〕54号
关于编制濉溪县安全生产专项整治

三年行动实施方案的通知
县安委会各成员单位：

按照国务院和省、市安委会关于开展安全生产专项整治三年行动通知的精神，现就编制我县安全生产专项整治三年行动实施方案工作有关事项通知如下：

一、工作任务
为实现安全生产专项整治工作全覆盖，结合我县实际情况，拟编制濉溪县“1+10+N”安全生产专项整治三年行动实施方案，具体任务和分工如下：

（一）1个总体实施方案

     濉溪县“1+10+N”安全生产专项整治三年行动实施方案总体实施方案，由县应急局牵头编制。

（二）10个专项实施方案
一是学习宣传贯彻习近平总书记关于安全生产重要论述专题实施方案，由县应急局牵头编制，县委组织部、县委宣传部、县委编办、县教育局、县司法局等协同；

二是落实企业安全生产主体责任三年行动专题实施方案，由县应急局牵头编制，县发改委、县经信局、县财政局、县住建局、县交通局、县商务局、县市场监管局、县邮政管理局等协同；

三是危险化学品安全专项整治三年行动实施方案，由县应急局牵头编制，县安委会有关成员单位协同；

四是非煤矿山安全专项整治三年行动实施方案，由县应急局牵头编制，县自然资源和规划局协同；

五是消防安全专项整治三年行动实施方案，由县消防救援大队牵头编制，县教育局、县经信局、县公安局、县委统战部（县宗教局）、县民政局、县自然资源和规划局、县住建局、县交通局、县农业农村水利局、县商务局、县文旅体局、县卫健委、县市场监管局、县邮政管理局等协同；

六是道路运输安全专项整治三年行动实施方案，由县交运局会同县公安局牵头编制，县经信局、县农业农村水利局、县文旅体局、县应急局、县市场监管局等协同；

七是交通运输(铁路、邮政等)安全专项整治三年行动实施方案,由县交通局牵头编制,县发改委、县经信局、县住建局、县应急局、县市场监管局、县邮政管理局等协同；

八是城市建设安全专项整治三年行动实施方案，由县住建局牵头编制，县发改委、县教育局、县科技局、县经信局、县公安局、县自然资源和规划局、县商务局、县应急局、县市场监管局等协同；

九是开发区及物流仓储园区、港口园区等功能区安全专项整治三年行动实施方案，由县发改委牵头编制，县委编办、县科技局、县经信局、县住建局、县交通局、县商务局、县应急局等协同；

十是危险废物等安全专项整治三年行动实施方案，由县生态环境分局牵头编制，县应急局、县经信局、县公安局、县住建局、县交通局、县农业农村水利局、县发改委等协同。

（三）N个其他重点行业领域安全专项整治三年行动实施方案

     包括但不限于特种设备、油气管道、民爆行业、烟花爆竹、工贸行业（金属冶炼、有限空间、涉氨制冷、粉尘涉爆）、农村危房改造、水利行业、文化旅游、校园、民政服务机构等重点行业领域安全专项整治三年行动实施方案，分别由县市场监管局、县发改委、县应急局、县住建局、县农业农村水利局、县文旅体局、县教育局、县民政局等单位分别编制方案并组织实施，其余安委会成员单位根据各自职责分别编制方案并组织实施。

二、编制要求
各有关单位要根据全国、省、市方案要求，并紧密结合工作实际，抓紧制定本单位、本行业领域具体实施方案。

三、有关要求
一要高度重视。此次专项整治工作是在全国范围内开展的一项重大活动，持续时间长、覆盖范围广、工作要求高。各有关单位要高度重视专项整治实施方案编制工作，切实把开展三年专项整治作为解决安全生产重点难点问题的有效手段组织实施好。

二要认真编制。各有关单位要对照全国、省、市方案内容，结合本单位、本行业领域安全生产实际制定实施方案，确保不出现盲点和漏洞，确保专项整治取得积极成效。
三要及时报送。请各有关单位于7月25日前将负责编制的实施方案报县安委会办公室（电话：6889663，电子邮箱：awb6889663@163.com）。

    附件：濉溪县“1+10+N”安全生产专项整治三年行动实施方案编制任务分工表

                                                           2020年7月10日
附件：

濉溪县“1+10+N”安全生产专项整治
三年行动实施方案编制任务分工表
	序号
	名称
	牵头单位
	协同单位

	1
	濉溪县安全生产专项整治三年行动实施方案总体实施方案
	县应急局
	县安委会成员单位

	2
	濉溪县学习宣传贯彻习近平总书记关于安全生产重要论述专题实施方案
	县应急局
	县委组织部、县委宣传部、县委编办、县教育局、县司法局等

	3
	濉溪县落实企业安全生产主体责任三年行动专题实施方案
	县应急局
	县发改委、县经信局、县财政局、县住建局、县交通局、县商务局、县市场监管局、县邮政管理局等

	4
	濉溪县危险化学品安全专项整治三年行动实施方案
	县应急局
	县安委会有关成员单位

	5
	濉溪县非煤矿山安全专项整治三年行动实施方案
	县应急局
	县自然资源和规划局

	6
	濉溪县消防安全专项整治三年行动实施方案
	县消防救援大队
	县教育局、县经信局、县公安局、县委统战部（县宗教局）、县民政局、县自然资源和规划局、县住建局、县交通局、县农业农村水利局、县商务局、县文旅体局、县卫健委、县市场监管局、县邮政管理局等

	7
	濉溪县道路运输安全专项整治三年行动实施方案
	县交通局、县公安局
	县经信局、县农业农村水利局、县文旅体局、县应急局、县市场监管局等

	8
	濉溪县交通运输（铁路、邮政）安全专项整治三年行动实施方案
	县交通局
	县发改委、县经信局、县住建局、县应急局、县市场管理局、县邮政管理局等

	9
	濉溪县城市建设安全专项整治三年行动实施方案
	县住建局
	县发改委、县教育局、县科技局、县经信局、县公安局、县自然资源和规划局、县商务局、县应急局、县市场监管局、县文旅体局等

	10
	濉溪县开发区及物流仓储园区等功能区安全专项整治三年行动实施方案
	县发改委
	县委编办、县科技局、县经信局、县住建局、县交通局、县商务局、县应急局等

	11
	濉溪县危险废物等安全专项整治三年行动实施方案
	县生态环境分局
	县应急局、县经信局、县公安局、县住建局、县交通局、县农业农村水利局、县发改委等

	N
	濉溪县特种设备、油气管道、民爆行业、烟花爆竹、工贸行业（金属冶炼、有限空间、涉氨制冷、粉尘涉爆）、农村危房改造、水利行业、文化旅游、校园、民政服务机构等重点行业领域安全专项整治三年行动实施方案
	县市场监管局、县公安局、县应急局、县住建局、县农业农村水利局、县文旅体局、县教育局、县民政局等